PORTARIA N.º 24, DE 04 DE AGOSTO DE 2023

Designa Empregado Público para o exercício da

atividade especial de Pregoeiro Substituto no

âmbito do Ciga, e dá outras providências.

Considerando a Portaria n.º 26, de 08 de julho de 2021, a qual designa empregados

públicos para o desempenho das atividades especiais de Pregoeiro e Comissão de licitação no

âmbito do Consórcio de Inovação na Gestão Pública (Ciga);

Considerando a Portaria n.º 22, de 1º de agosto de 2023, que concede Férias de 07 a 11

de agosto de 2023 a Senhora Cristiana Pereira Salazar, que exerce na atualidade a atividade

especial de Pregoeiro do Ciga;

Considerando a previsão de realização de sessão pública de Pregão Eletrônico (n.º

02/2023) do Ciga no dia 07 de agosto de 2023;

Considerando que a Diretoria Executiva é o órgão executivo e de gestão administrativa

do Ciga, a quem compete promover a execução das atividades e a gestão deste Consórcio

Público, consoante disposto nos artigos 25 e 26 do Contrato de Consórcio Público do Ciga,

bem como nos artigos 16 e 36 de seu Estatuto;

O DIRETOR EXECUTIVO DO CONSÓRCIO DE INOVAÇÃO NA GESTÃO PÚBLICA –

CIGA, Senhor Gilsoni Lunardi Albino, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1.º. Designar como Pregoeiro Substituto o empregado público: Adriano Rogowski

dos Santos, matrícula 21, durante o período de 07 de agosto a 11 de agosto de 2023, fruição

de férias da empregada pública Cristiana Pereira Salazar, Pregoeira do Ciga nomeada pela

Portaria nº 26/2021.

Art. 2.º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no órgão oficial de

divulgação dos atos do Ciga, como condição indispensável à sua eficácia.

Art. 3.º. Revogam-se as disposições em contrário.

Florianópolis, 04 de agosto de 2023.

GILSONI LUNARDI ALBINO

Diretor Executivo do CIGA

		2023-08-04T15:18:38+0000